MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO

Praça Dr. Castilho, 10 – Centro – CEP 38750-000 – CNPJ 18.602.060/0001-40

Tel.: (34) 3811-1560 – www.po.mg.gov.br – licitacao@po.mg.gov.br

ERRATA AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 018/2025

Processo Licitatório Nº.: 030/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº.: 018/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO

DE MEDICAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DARCI

JOSÉ FERNANDES E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA FARMÁCIA DE TODOS E SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

A Pregoeira e equipe de apoio, nomeados pela Portaria Municipal 021/2025, no uso de suas atribuições legais,

RETIFICA o Edital do Pregão Eletrônico 018/2025, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS

DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DARCI JOSÉ FERNANDES E

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA FARMÁCIA DE TODOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

verificando o respectivo Edital, no Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, no item 021, foi verificado que

a informação sobre o item estava incompleta quanto a dosagem do medicamento  AMOXICILINA

500MG COM CLAVULANATO:

Onde se lê:

 “AMOXICILINA 500mg COM CLAVULANATO”.

Leia-se:

““AMOXICILINA 500mg COM CLAVULANATO 125mg”.

Estando, portanto, retificado o Edital, assina a Comissão de Licitação da portaria 021/2025 a presente errata ao

Edital do Processo Licitatório nº. 030/2025 e Pregão Eletrônico nº. 018/2025.

Presidente Olegário,09 de Abril de 2025.

Stefany Aparecida De Sousa Kimbelly Luane Barbosa Dos

Santos

Fernando Fernandes Nascentes

Membro Pregoeira Membro

http://www.po.mg.gov.br/